



**WEEKEND INAUGURACYJNY  
ŚWIATOWEJ STOLICY KSIĄŻKI UNESCO WROCLAW 2016  
AGENDA [22-24 KWIETNIA]**

Dzień	Godzina	Wydarzenie	Opis	Miejsce
22 kwietnia [piątek]	18.00	<b>Uroczyste otwarcie Goethe-Institut Pop Up Pavillon</b>	O tożsamości i pamięci dyskutować będą dr Heiner Geißler, Olga Grjasnowa i Filip Springer, dyskusję poprowadzi Magdalena Kicińska. <b>[wydarzenie otwarte]</b>	pl. Nowy Targ
	22.00	<b>Noc ukraińskiej poezji i muzyki NON STOP</b>	Publiczne performatywne czytania w wykonaniu autorów młodej, ukraińskiej poezji tworzonej po wydarzeniach na Majdanie [tłumaczenie język polski i angielski]. Format wydarzenia zaczerpnięto z lwowskiej tradycji nocnych czytań literackich zainicjowanych przez pisarza i tłumacza Jurka Pokalczuka. Podczas multimedialnego performansu poetycko -muzycznego, młodzi ukraińscy poeci wspierani przez DJ-ów, zaprezentują swoje wiersze zamieszczone w antologii „Listy z Ukrainy”. <b>[wydarzenie otwarte]</b>	Proza, Przejście Garncarskie
23 kwietnia [sobota]	10.00	<b>Konferencja prasowa</b>	Spotkanie z udziałem zaproszonych gości z kraju i zagranicy. <b>[wydarzenie dla dziennikarzy]</b>	Bar Barbara





13.00	<b>Spotkanie z Jo Nesbo</b>	<p>Wybitny autor kryminałów zawita do Wrocławia jako gość Europejskiej Stolicy Kultury i Światowej Stolicy Książki UNESCO Wrocław 2016. Spotkanie z czytelnikami we Wrocławiu będzie jedynym podczas tegorocznej wizyty w Polsce.</p> <p>Powieści skandynawskiego autora od lat królują na listach bestsellerów – na całym świecie sprzedano dotąd ponad 27 milionów egzemplarzy jego książek, w tym ponad milion w Polsce.</p> <p><b>[rezerwacja wejściówek - akredytacje]</b></p>	Teatr Muzyczny Capitol
19.00	<b>Spotkanie autorskie z Adamem Mickiewiczem (wideomapping) i Spacer Ulicą Krokodyli</b>	<p>Performance plenerowy prezentujący polskich pisarzy związanych ze Lwowem. Przejście Garncarskie na wrocławskim Rynku zostanie zamienione we lwowską ulicę, która 23 kwietnia stanie się Ulicą Krokodyli.</p> <p>Tego wieczoru pojawią się tam polscy pisarze związani z terenami obecnej zachodniej Ukrainy, między innymi: Bruno Schulz, Marian Hemar, Stanisław Lem, Tadeusz Boy-Żeleński, Aleksander Fredro, Leopold Staff, Maria Konopnicka, Gabriela Zapolska, Stanisław Jerzy Lec.</p>	Fontanna na Rynku
19.00 – 24.00	<b>Europejska Noc Literatury</b>	<p>Wieczorne czytania w nieoczywistych miejscach w przestrzeni miasta, w tym roku przede wszystkim w kościołach różnych wyznań. Znani polscy autorzy i osobowości świata kultury czytają fragmenty dzieł Williama Szekspira dla tysięcy wrocławian (z wyświetlanymi tłumaczeniami na angielski).</p> <p><b>[wydarzenie otwarte]</b></p>	10 lokalizacji
24.00	<b>Book is a DJ</b>	<p>Michał Nogaś kontra Agnieszka Szydłowska, muzyczny pojedynek DJ-ów i pisarzy inspirowany literaturą.</p>	Proza, Przejście





			<b>[wydarzenie otwarte]</b>	Garncarskie 2
<b>24 kwietnia</b> [niedziela]	12.00	<b>Szekspir – Speranza. Spektakl plenerowy trupy szekspirowskiej</b>	<p>Dramatyzowany pokaz kostiumów Małgorzaty Bulandy, scenografa i kostiumologa Teatru Modrzejewskiej w Legnicy, wywiedziony z legnickich (i nie tylko) przedstawień szekspirowskich – <i>Jak Wam się podoba, Koriolana, Hamleta, Księcia Danii; Otella, Kochanków z Werony, Ryszarda III</i>...</p> <p>Bulanda swoje kostiumy prezentowała na dramatyzowanych pokazach: <i>Sen Szekspira</i> (Międzynarodowa Wystawa Scenograficzna Prague Quadriennale 2003, VIII Festiwal Szekspirowski w Gdańsku, 2004), <i>Szmaty</i> (1. Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Miasto”, Legnica 2007) oraz <i>Ulica/Podwórko/Dom</i> (Festiwalu Nowej Scenografii, Katowice 2015).</p> <p>W pokazie wystąpią aktorzy Teatru Modrzejewskiej w Legnicy, zagrają na żywo Kormorany.</p> <b>[wydarzenie otwarte]</b>	Wrocławski Rynek

